
橘湾

那賀川

小松島湾

蒲生田岬

中津峰山

伊島小勝島

徳島

鳴門

阿南

南小松島

沼島

鳴門海峡

播磨灘

慶野松原

滝川記念美術館玉青館
かわらや

おのころ島神社
イングランドの丘

淡路島牧場

観光（北ルート）

淡路人形座前

ホテルニューアワジ
プラザ淡路島

淡路青少年交流の家

淡路島海上ホテル

若人の広場公園

沼島汽船場前

空港アクセスバス

観光（南ルート）

陸の港西淡

淡路島南
インターチェンジ

徳島阿波おどり空港

淡路じゃのひれ
アウトドアリゾート

慶
野
松
原

沼
島 

上
立
神
岩

淡
路
島
三
年
と
ら
ふ
ぐ

徳島 空港阿波
おどり 南あわじ市新登場アクセスバスがアクセスバスが新登場!!!!

便　　数

徳島空港 陸の港西淡
徳島空港陸の港西淡

上り

下り

5便
5便

実施期間
令和3年 令和4年
12月24日 　～2月28日金 月

みなと観光バス（株）／近畿日本ツーリスト（株）／南あわじ市
国土交通省観光庁「既存観光拠点再生・高付加価値化推進事業（交通連携型）」

詳しくは
こちらのHPへ

が便利!!徳島 空港阿波
おどり

が便利!!徳島 空港阿波
おどり

東京　淡路島（南あわじ市）の観光・出張には東京　淡路島（南あわじ市）の観光・出張には

羽田～淡路島を2時間半で結ぶ好アクセス！羽田～淡路島を2時間半で結ぶ好アクセス！

飛行機
東京（羽田）→徳島
便名

JAL453

ANA281

JAL455

JAL459

ANA283

JAL461

ANA285

JAL463

ANA287

JAL465

出発

7:10

8:55

9:30

12:40

13:25

15:40

17:20

18:25

19:15

19:40

到着

8:30

10:15

10:50

14:00

14:45

16:55

18:40

19:45

20:35

20:55

高速バス
徳島→陸の港
出発

8:45

11:15

14:15

17:15

21:25

到着

9:26

11:56

14:56

17:56

22:06

飛行機
徳島→東京（羽田）
便名

ANA280

JAL452

JAL454

ANA282

JAL456

JAL460

ANA284

JAL462

ANA286

JAL464

出発

7:15

7:35

9:15

10:55

11:45

14:55

15:25

17:45

19:20

20:25

到着

8:30

8:45

10:25

12:10

12:55

16:10

16:40

19:00

20:35

21:40

高速バス
陸の港→徳島
出発

5:40

7:35

9:50

12:20

16:05

到着

6:21

8:16

10:31

13:01

16:46

東京 徳島 南あわじ淡路島行き 東京徳島南あわじ東京行き

連絡先

＜高速バス　徳島AP～陸の港西淡＞ ＜観光ルートバス(北ルート、南ルート)＞
  1乗車あたり 1日フリーパス券
 一般大人 300円 600円
 65歳以上
 中高生 200円 400円

 小学生以下
 障害者 100円 200円

＜高速バス　徳島AP～淡路島南IC＞

運　賃

 大　人 片道 1,100円 往復 2,000円
 小学生以下
 障害者 片道 550円 往復 1,000円

 大　人 片道 880円 往復 1,580円
 小学生以下
 障害者 片道 440円 往復 790円

神戸 大阪

東京

徳島

淡路島

みなと観光バス株式会社
〒656-0326 兵庫県南あわじ市志知南9-1  TEL.0799-36-3081
HP: https://minatokankobus.com/



徳島空港
運行系統番号 ❶ ❷ ❸ ❹ ❺

陸の港西淡
徳島空港線

観光ルートバス

モデルコース

徳島空港線

観光ルートバス

モデルコース
南あわじ市の自然と歴史と
　　文化を感じる１泊２日の旅
1日目

2日目

上 り

8:45

9:11

9:26

11:15

11:41

11:56

14:15

14:41

14:56

17:15

17:41

17:56

21:25

21:51

22:06

徳島空港
運行系統番号 ❶ ❷ ❸ ❹ ❺

陸の港西淡下 り

徳島空港

淡路島南IC

陸の港西淡

5:40

5:55

6:21

7:35

7:50

8:16

9:50

10:05

10:31

12:20

12:35

13:01

16:05

16:20

16:46

陸の港西淡

淡路島南IC

徳島空港

北コース
運行系統番号 ❶ ❷ ❸ ❹ ❺

-

-

-

-

-

-

-

-

-

9:15

9:23

9:28

9:30

-

9:40

9:44

9:48

9:54

9:57

10:05

-

-

10:18

10:23

10:23

-

10:33

10:37

10:41

10:47

10:50

10:58

-

-

11:11

11:16

12:00

-

-

-

12:12

-

-

12:26

-

12:34

12:39

14:20

-

14:30

14:34

14:38

14:41

14:49

14:52

-

15:00

15:05

❻ ❼ ❽

15:20

-

15:30

15:34

15:38

15:41

15:49

-

-

-

15:59

16:10

-

16:20

16:24

16:28

16:31

16:39

-

-

16:52

16:57

17:00

-

-

-

-

-

-

-

17:10

-

-

陸の港西淡発

滝川記念美術館玉青館

おのころ島神社前

淡路島牧場

イングランドの丘

淡路島牧場

おのころ島神社前

かわらや

慶野松原

滝川記念美術館玉青館

陸の港西淡着

運行系統番号 ❶ ❸ ❺ ❼ ❾
陸の港西淡
淡路人形座前
淡路島海上ホテル

淡路じゃのひれアウトドアリゾート
若人の広場公園

ホテルニューアワジプラザ淡路島
淡路青少年交流の家
沼島汽船場前

9:30
9:41
9:44
9:50
9:53
9:55
10:05
10:21

（2月23日は除く）

12:00
12:11
12:14
12:20
12:23
12:25
-
-

12:54
13:05
13:08
13:14
13:17
13:19
13:29
13:45

15:05
15:16
15:19
15:25
15:28
15:30
-

15:50

17:10
17:21
17:24
17:30
-

17:35
-
-

南コース  下り

南コース  上り
運行系統番号 ❷ ❹ ❻ ❽
沼島汽船場前

淡路青少年交流の家
ホテルニューアワジプラザ淡路島
若人の広場公園

淡路じゃのひれアウトドアリゾート
淡路島海上ホテル
淡路人形座前
陸の港西淡

10:25
10:41
10:51
10:53
10:56
11:02
11:05
11:15

-
-

12:25
12:27
12:30
12:36
12:39
12:50

13:45
-
-
-
-
-
-

14:13

16:10
16:26
16:36
16:38
16:41
16:47
16:50
17:00

イングランドの丘
淡路ファームパーク

イングランドの丘
淡路ファームパーク

福良名物 鯛素麺や
旬の海の幸

昼食 見学

見学

見学

散策

昼食

乗換淡路島牧場 陸の港西淡 宿泊体験

乗換 見学見学 陸の港西淡

乗換陸の港西淡

乗換陸の港西淡

慶野松原

徳島空港
11:15

16:46

乗換陸の港西淡

滝川美術館玉青館 淡路人形座

渦潮観潮船 徳島空港

淡路人形座・渦潮観潮船と
　　沼島を巡る１泊２日の旅
1日目

2日目 乗換陸の港西淡

昼食

昼食
散策

宿泊淡路人形座・渦潮観潮船 南あわじ温泉郷

徳島空港
11:15

16:46
乗換陸の港西淡

沼島港 沼島（神宮寺、上立神岩など）
旬の海の幸

徳島空港

アクセスバス×観光ルートバスで、南あわじを大満喫！

好評発売中！！

地元の特産をお得に購入できる
「おいしく応援！みな得グルメ券」

令和3年 令和4年10月1日 　～金 1月7日 金

お得！！

令和3年 令和4年
12月24日 　～1月10日 ▶毎日運行金 月

令和4年
1月11日 　～2月28日 ▶土日祝日火 月

令和3年 令和4年
12月24日 　～2月28日金 月 ▶毎日運行

付与上限 ：１決済につき上限は1,000円相当


